



«وطن امروز» از سیاست‌هایی که بازار مسکن را از التهاب خارج کرد گزارش می‌دهد

روند گاه‌گشتی قیمت مسکن

بر اساس گزارش‌های مرکز آمار، تورم ماهانه بخش اجاره و مسکن کل کشور از پاییز ۱۴۰۱ تاکنون کاهش یافته است

صفحه ۲



انزجار عمومی از فتنه‌انگیزی و آدم‌کشی اوباش
در ماجرای شهادت سرگرد قنبری

جنایت علیه زندگی

مادر شهید قنبری:

فرزندم در راه اسلام شهید شد

ما اسلام و امام خمینی را رها نمی‌کنیم

صفحه ۲

تیتراهای امروز

آغاز سفر رئیس جمهور به آمریکای لاتین
رئیس و وزیر و تولا شد

در سرزمین فرصت‌ها



وزارت بهداشت اسامی ۲۵ هزار نیروی جدید
استخدام می‌کند که ۱۲ هزار نفر آنها پرستار هستند

نفس کادر درمان تازه شد

گزارشی درباره ابزارهای مالی جدید که می‌تواند
سرما به‌گذاری را تسهیل و تولید را تقویت کند

تأمین مالی رشد تولید

سیمور هر ش: اعتبار آمریکا در جهان سقوط کرده
و اکثر کشورها حامی روسیه هستند

شروع

کابوس آمریکایی

رونامایی از پیشنهاد جدید به طارمی

در حوالی میلان

صفحه ۴

یادداشت

کانون نگرانی جدید امنیتی تل آویو

مهدی گرگانی: به رغم گذشت یک هفته از رونمایی
موشک هایپرسونیک توسط سپاه پاسداران انقلاب
اسلامی که قابلیت‌های منحصر به فردی دارد، این
دستاوردهای تاریخی همچنان در کانون توجه رسانه‌های
غربی و دنیا قرار دارد. در کنار ویژگی‌های این موشک،
انتشار بیلبردهای «۴۰۰ تاییه تل آویو با فو»
باعث شد تحلیلگران و رسانه‌های اسرائیلی بیش از
دیگران به تحلیل جزئیات این موشک بپردازند. در
گزارش رسانه‌های صهیونیستی درباره فو، ترس و
نگرانی از مقابله با این موشک موج می‌زند، چرا که
صهیونیست‌ها می‌دانند هدف این موشک خارق‌العاده
بیش از هر چیز سرزمین‌های اشغالی است.

گزارش

روزنامه تایمز اسرائیل در گزارش خود به توان
این موشک برای گمراه کردن سامانه‌های پدافندی
پراکنده و نوشته: آزمایش هایپرسونیک چیزی را
نشان داد که به نظر می‌رسد یک نازل متحرک
برای موشک باشد که به فو اجازه می‌دهد
بتواند مسیر خود را تغییر دهد. هر قدر مسیر
پرواز موشک نامنظم‌تر باشد رهگیری آن توسط
سامانه‌های دفاع هوایی مانند پاتریوت سخت‌تر
می‌شود. تایمز اسرائیل با بیان اینکه سامانه گنبد
اوهین برای موشک‌های کوتاه‌برد و میان‌برد
کوچک و رهگیری پهنابندها استفاده می‌شود و
در مواردی که موشک بزرگ‌تر و سرعت آن زیاد
باشد قابلیت استفاده ندارد، به صورت غیرمستقیم
به این مساله اشاره می‌کند که سامانه‌های دفاعی
این رژیم توان مقابله با فو را ندارند پایگاه جبری
چویش نیوز، موشک فو را تهدیدی برای رژیم
صهیونیستی خواند و به نقل از «تل آویو» تحلیلگر
نظامی صهیونیست نوشت: مواردی که ایران درباره
ویژگی‌ها، برد و دقت موشک هایپرسونیک خود
می‌گوید درست به نظر می‌رسد.

این تحلیلگر اسرائیلی تأکید می‌کند فو می‌تواند
درهای عملیاتی جدیدی را برای جمهوری اسلامی
ایران باز کند. این پایگاه صهیونیستی همچنین
می‌گوید رونمایی از فو به معنی کاهش وابستگی
ایران به کشورهای مثل کره‌شمالی در توسعه
موشک‌های خود در آینده است و چالش جدیدی
برای اسرائیل در زمینه شناسایی تهدیدهای امنیتی
ایجاد می‌کند.

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در شرایطی از
موشک هایپرسونیک خود رونمایی کرد که طی
ماه‌های گذشته صهیونیست‌ها لغافل‌های زیادی
را در زمینه حمله به تأسیسات هسته‌ای ایران
داشته‌اند. به نظر می‌رسد رو کردن این برگ برنده،
پیام کاملاً واضحی به گنده‌گویی‌های مقامات رژیم
صهیونیستی در زمینه هرگونه اقدام نظامی علیه ایران
است؛ موشکی که به گفته تحلیلگران، برتری نظامی
قابل توجهی به ایران در منطقه می‌دهد.

آدامه در صفحه ۶

ایمن نوفل، فرمانده نظامی ارشد حماس از راهبرد «وحدت میادین» علیه رژیم صهیونیستی می‌گوید

در اتاق عملیات فلسطین چه می‌گذرد؟

شده و چندین هنگ از دانشکده فارغ‌التحصیل شده‌اند
رهبری اتاق در پایان سال گذشته سایت نظامی
خود را تأسیس و دوره‌های آموزشی مشترک بسیاری
را برای مربیان و مجاهدان جناح‌های نظامی راهاندازی
کرد و رزمایش‌های «کنج سختی» را برگزار کرد که
نخستین تمرین در پایان سال ۲۰۲۰ بود. یک تمرین
دوره‌ای سالانه که آخرین آن رزمایش «کنج سختی
۲۳» در دسامبر ۲۰۲۲ بود.

وحدت میادین چیست؟

در اینجا می‌خواهیم تأکید کنیم نباید به دشمن
اجازه داد در غزه، کرانه باختری، بیت‌المقدس و
سرزمین اشغالی، عرصه یا جبهه‌ای را برای تقابل
مشخص کند. مردم ما و مبارزان‌شان باید برای خنثی
کردن دشمن در جدا کردن هر منطقه یا هر جزئی،
ابتکار عمل داشته باشند و برای برکنار کردن ورق‌های
دشمن قیام کنند.

با این حال غزه و مقاومت آن سرنیزه‌های میدان
واحد هستند و بزرگ‌ترین گواه آن حضور قوی اتاق
مشترک در نبرد «شمشیر قدس» در سال ۲۰۲۱ است
که قطب‌نمای مردم ما و مقاومت آنها را تأیید کرد.
موجودیت دشمن با حلقه‌هایی پیرامون بیت‌المقدس،
در مرزهای اشغالی ۱۹۴۸، در کرانه باختری، در غزه یا
محوریت احزاب از مقاومت اسلامی گرفته تا توده‌های
ملت عربی و اسلامی و جهان آزاد محاصره شده و اینها
در حال گسترش هستند. ضمن اینکه هر نقشی مهم و
واجب است. غزه با مقاومت و اتاق مشترک، با تصمیم
ملی فعالانه و قوی خود، بازوی بلند، شمشیر و سپر
محکم این میدان‌هاست.

جناح‌هایی که در حال حاضر در اتاق مشترک
حضور دارند عبارتند از گردان‌های شهید عزالدین قسام،
گردان‌های قدس، گردان‌های شهید ابوعلی مصطفی،
گردان‌های مقاومت ملی، گردان‌های ناصر صلاح‌الدین،
گردان‌های مجاهدین و گردان‌های شهدای الاقصی
شامل گردان‌های نضال العمودی، گردان‌های شهید
جبرئیل جهاد و گردان‌های انصار.

فلسطینی‌ها چگونه مقاومت خود را هماهنگ می‌کنند؟

در مواقع عادی و در مواقع اضطراری و جنگ، یک
حالت ارتباط و هماهنگی دائم بین اجزای اتاق مشترک
وجود دارد. این یک کار مستمر است، نه فقط در زمان
تقابل و جنگ مستقیم، بنابراین اتاق، امکانات مناسبی
را برای همه جناح‌ها فراهم می‌کند تا در جنبه‌های
مختلف کار کنند که نمی‌توان آنها را به طور کامل با
جزئیات بیان کرد.

با این حال می‌توان از سیستم‌های فرماندهی و
کنترل، تقویت ارتباط بین اجزای اتاق در مواقع عادی
و در صورت وقوع جنگ، ارائه ارزیابی وضعیت عملیاتی
و اطلاعاتی، به اشتراک گذاشتن جنبه پشتیبانی
لجستیکی و تسلیحاتی بر اساس سازوکارهای خاص
صحبت کرد. همچنین پیشبرد گام‌های عملی و شمر
نمر در جهت یکسان‌سازی دانش نظامی برای دستیابی
به درک مشترک و پیشینه دانش نظامی و امنیتی واحد.
از این منظر، رهبری اتاق برای ارتقای دانش نظامی و
تخصص فرماندهان میدانی در جناح‌های مقاومت تلاش
کرده است، بنابراین تعدادی از آنها را برای تحصیل در
آکادمی نظامی فلسطینی گردان‌های قسام ثبت‌نام

شده. در آن زمان نیاز به ایجاد یک نهاد هماهنگ‌کننده
بین جناح‌ها برای توافق بر سر قوانین و مکانیسم‌های
روبارویی و مدیریت نظامی نبرد با دشمن به وجود آمد.
نخستین جلسه اتاق مشترک پس از تشکیل رسمی
در عملیات «فاداری به شهدا» و اواخر اردیبهشت ۱۳۹۷
پس از شهادت ۳ نفر از نیروهای مقاومت از گردان‌های
قسام و بیت‌المقدس برگزار شد. این نیروها در گولهباران
ارتش دشمن شهید شدند. پس از هجوم ارتش دشمن
به مردم طیفانگر شرکت‌کننده در راهپیمایی‌های
بازگشت، اتاق مشترک در درگیری خود با دشمن
اصول مبارزه را وضع کرد که شامل گولهباران متقابل
و خون در برابر خون بود.

اتاق مشترک همچنین نقش مهمی در نبرد «سپر
خلق» در ماه مه ۲۰۱۹ برای دفع تهاجم دشمن به
نوار غزه ایفا کرد و نقش آن در نبرد «سبیل‌القدس» در
سال ۲۰۲۱ از ابتدا تا پایان برجسته بود.

جناح‌های نظامی کنونی مقاومت غزه کدامند؟

در اتاق مشترک، اکثریت قریب به اتفاق گروه‌های
نظامی جناح‌های مقاومت فلسطین حضور دارند و ما
این را یکی از بزرگ‌ترین دستاوردهای آن می‌دانیم، چرا
که آنها چارچوبی جامع برای مقاومت با حضور طیف‌ها
و مراجع مختلف سیاسی و فکری تشکیل داده‌اند.
در حالی که تعداد پرونده‌های نظامی قبل از تشکیل
اتاق مشترک به بیش از ۴۰ مورد می‌رسید، اکنون ۱۰
جناح نظامی با آنکه هر کدام مرجع سیاسی خاص خود
را دارند، به عنوان بخشی از تلاش اتاق برای سازماندهی
اقدام نظامی در یک فضای دولتی و مردمی، بدنه واحد
مقاومت را شکل می‌دهند.

اتاق عملیات مشترک چیست؟

اتاق مشترک جناح‌های مقاومت فلسطین به
شکل فعلی و نهایی خود سال ۲۰۱۸ هم‌زمان با آغاز
راهپیمایی‌های بزرگ بازگشت در نوار غزه تأسیس

سیاسی و وحدت یک اتفاق تصادفی نبود، بلکه نتیجه
فرآیندی بود که سال ۲۰۱۸ آغاز شد، یعنی زمانی که
بازوهای نظامی گروه‌های مقاومت فلسطین در غزه
و کرانه باختری «اتاق عملیات مشترک جناح‌های
مقاومت» را تشکیل دادند.

به همین خاطر می‌توان گفت امروز وحدت همه
اشکال مقاومت در سراسر فلسطین و حتی بیرون آن،
وامدار راهبرد وحدت میادین است که نخستین بار با
رویکرد هماهنگی همه جبهه‌های مقاومت در لبنان،
سوریه، عراق، یمن و خود فلسطین علیه دشمن واحد
صهیونیستی طراحی شده بود.

نوفل درباره سازوکار این اتاق می‌گوید: «هرگونه
روبارویی در آینده با اشغالگران اسرائیلی با یک
تصمیم جمعی و بررسی شده در اتاق عملیات مشترک
گروه‌های مقاومت خواهد بود».

فرمانده نظامی ارشد حماس، برای نخستین بار
درباره آنچه درون «اتاق عملیات مشترک مقاومت
فلسطین» می‌گذرد، در جمله در جریان آخرین جنگ
اسرائیل علیه غزه در ماه مه صحبت کرده است.
وی همچنین تشریح می‌کند با وجود چنین
سازوکاری، در صورت حمله بعدی چه در انتظار دشمن
اسرائیلی خواهد بود.

در ادامه مهم‌ترین فرازهای مصاحبه ایمن نوفل را
مرور می‌کنیم.

اتاق عملیات مشترک چیست؟
اتاق مشترک جناح‌های مقاومت فلسطین به
شکل فعلی و نهایی خود سال ۲۰۱۸ هم‌زمان با آغاز
راهپیمایی‌های بزرگ بازگشت در نوار غزه تأسیس

گفتمان سیاسی مقاومت
اسلامی که از دهه پیش به
یمن پیروزی انقلاب اسلامی ایران در منطقه فراگیر شده
حالا ثمرات معجزه‌آسای خود را در خط مقدم جبهه
ضد صهیونیستی در سرزمین قدس آشکار می‌کند.

معجزه‌ای که به زعم فرمانده روابط نظامی و یکی از
اعضای شورای عمومی نظامی گردان‌های قسام (شاخه
نظامی حماس)، در گفت‌وگوی تازه انتشار یافته‌اش با
بخش عربی الجزیره، باعث شد برای نخستین بار ۱۰
شاخه نظامی و جهادی مختلف و حتی گاه متخاصم
مقاومت در فلسطین در یک جبهه واحد علیه اشغالگران
قدس متحد شوند.

«ایمن نوفل» عضو شورای نظامی گردان‌های
عزالدین قسام در مصاحبه با «اسراء جبر» خبرنگار
شبکه قطری که دیروز منتشر شد، شرح می‌دهد
چگونه راهبرد نظری «وحدت میادین»، همه گروه‌های
فلسطینی را در «اتاق عملیات مشترک جناح‌های
مقاومت» گرد آورد و حالا تبدیل به مدلی شده که
به گفته او می‌توان برای نبرد علیه دشمن به تمام
جبهه‌های مقاومت صادر کرد. هر چند ناگفته پیداست
مرجع نظریه وحدت میادین، در اصل خارج از فلسطین
بوده است.

«وحدت الصلحات» یا «وحدت میادین» نظریه‌ای
بسیار متاخرتر از گفتمان سیاسی «وحدت فلسطین»
است که ابتدا در قالب سیاسی و سپس مسلحانه برای
همگرایی بین گروه‌های اصلی فلسطینی یعنی حماس
و فتح به وجود آمد.

از لایه‌های حرف‌های نوفل می‌توان دریافت گفتمان

در شبکه‌های اجتماعی



@vatanemrooz